INDICAÇÃO.........1083................, DE 2002

Considerando a grave situação em que se encontra a questão da segurança pública no Estado de São Paulo, bem como em todo o país.

Considerando que as ações para o controle da violência no Município de Campinas teve como conseqüência o aumento dos índices de violência no interior devido ao deslocamento dos marginais que saíram de campinas evitando ações de repressão da Polícia.

Considerando o grande desenvolvimento do município de Piracicaba e sua região, causando aumento de população e inevitável aumento das estatísticas da violência pública.

Considerando a necessidade de aumento de efetivo da Polícia Militar na região.

Considerando a atual saturação de vagas em todas as Companhias do 10º BPMI.

Indico, com fundamento no art. 159 da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Governador do Estado que determine a criação de mais uma Companhia para que se possa viabilizar o aumento do efetivo do 10º Batalhão da Polícia Militar do Interior.

Sala das Sessões, em

ROBERTO MORAIS

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema STL - Código de Originalidade:020702123300938